
 
 

UCHWAŁA NR XLV/405/2022 
RADY GMINY KROŚCIENKO NAD DUNAJCEM 

z dnia 22 grudnia 2022 roku 

w sprawie sposobu pobierania i wysokości opłat za parkowanie pojazdów oraz zasad korzystania 
z parkingu niestrzeżonego, zlokalizowanego na terenie stanowiącym własność gminy nie będącym drogą 

publiczną. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej /Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679 z późn. zm// oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym/Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm./ Rada  Gminy Krościenko nad Dunajcem uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za postój pojazdów na parkingu płatnym niestrzeżonym, obejmującym wyznaczone 
miejsca postojowe przy ul. Jana III Sobieskiego w Krościenku nad Dunajcem na działkach 10484/126, 
10484/123 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały – mapa lokalizacyjna miejsc parkingowych, 
w wysokości określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały – cennik opłat, zgodnie z zasadami 
określonymi w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały – regulamin korzystania z parkingu niestrzeżonego. 

§ 2. 1. Opłata za postój będzie pobierana 7 dni w tygodniu przez całą dobę za pomocą środków pieniężnych 
uiszczanych w parkometrach o nominałach: 5 zł, 2 zł, l zł, 50 gr, 20 gr oraz za pomocą innych elektronicznych 
form płatności. 

2. Przed wniesieniem opłaty należy obowiązkowo wprowadzić (wpisać) numer rejestracyjny pojazdu, dla 
którego postój jest opłacany. 

3. Opłatę wnosi się z góry, za cały deklarowany czas postoju. 

4. Opłatę wnosi się bez uprzedniego wezwania, niezwłocznie z chwilą zaparkowania pojazdu w miejscu 
postojowym. 

5. Dowód wniesienia opłaty w postaci wydruku z parkometru umieszcza się niezwłocznie po zaparkowaniu 
pojazdu, w widocznym miejscu za przednią szybą pojazdu. 

6. Postój po upływie 10 minut czasu określonego na wydruku biletu z parkometru jest równoznaczny 
z nieuiszczeniem opłaty. 

7. Postój przy użyciu nieważnego dowodu wniesienia opłaty jest równoznaczny z nieuiszczeniem opłaty. 

§ 3. 1. Za nieuiszczenie opłaty za postój pojazdu pobiera się opłatę dodatkową. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty za postój pojazdu powstaje z mocy prawa. W przypadku stwierdzenia 
nieuiszczenia należnej opłaty za postój pojazdu wystawiane jest zawiadomienie o obowiązku wniesienia opłaty 
dodatkowej, które w sposób zwyczajowo przyjęty umieszcza się na przedniej szybie pojazdu samochodowego 
pod wycieraczką. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2022 r.

Poz. 9144



3. Opłatę dodatkową wymienioną w ust. 1 uiszcza się na rachunek bankowy wskazany na blankiecie opłaty 
dodatkowej lub w parkometrze podając nr wezwania i nr rejestracyjny pojazdu w terminie 7 dni od daty 
wystawienia. 

4. W przypadku uiszczenia tej opłaty w ciągu 24 godzin od godziny wystawienia wezwania opłata ulega 
zmniejszeniu do wysokości 50% jej wartości. 

5. Przedawnienie opłaty dodatkowej następuje z upływem 5 lat licząc od końca roku kalendarzowego, 
w którym opłata powinna zostać uiszczona. 

6. Opłata dodatkowa nieuiszczona w terminie, o którym mowa w ust.3, podlega egzekucji w trybie 
określonym w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz.U.2018 poz. 1314 z późn. 
zm.). 

7. Osoba zobowiązana do zapłaty opłaty dodatkowej może skutecznie zwolnić się z tego obowiązku 
wykazując w trakcie postępowania reklamacyjnego fakt uiszczenia opłaty w czasie postoju. Warunkiem 
zwolnienia się z obowiązku uiszczenia opłaty dodatkowej jest przedłożenie w terminie do 7 dni od powstania 
obowiązku, oryginału właściwego wydruku z urządzenia służącego do poboru opłat. 

8. Pisemną reklamację od nałożonej opłaty dodatkowej można wnieść w terminie do 7 dni od dnia 
wystawienia zawiadomienia o obowiązku wniesienia opłaty dodatkowej. O wyniku rozpatrzenia reklamacji 
osoba kwestionująca nałożenie opłaty dodatkowej powiadamiana jest pisemnie. W przypadku uznania 
reklamacji zawiadomienie o obowiązku wniesienia opłaty dodatkowej nie rodzi skutków prawnych. 

9. Nieuwzględnienie reklamacji skutkuje obowiązkiem uiszczenia opłaty dodatkowej. 

§ 4. Kontroli opłacenia postoju mogą dokonywać jedynie osoby upoważnione przez Wójta Gminy 
Krościenko nad Dunajcem posiadające identyfikator. 

§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy Krościenko nad Dunajcem w drodze zarządzenia do zniesienia 
w sytuacjach uzasadnionych poboru opłaty za postój pojazdu: 

1. podczas organizacji imprez okolicznościowych organizowanych na terenie parkingu, 

2. podczas ujemnych temperatur i intensywnych opadów śniegu uniemożliwiających funkcjonowanie 
parkingu z przyczyn technicznych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko nad Dunajcem 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Krościenko nad 

Dunajcem 
 
 

Stanisław Gabryś 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9144



      
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 

XLV/405/2022 

Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 

z dnia 22 grudnia 2022r. 

 

 

MAPA LOKALIZACYJNA MIEJSC PARKINGOWYCH  
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9144



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/405/2022 
Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 
z dnia 22 grudnia 2022 r. 

CENNIK OPŁAT  

I. Opłata za postój pojazdów obowiązuje codziennie przez całą dobę. 

II. Stawki opłat za postój pojazdów: 

1) Pojazd osobowy: 

a) za każdą trzecią i kolejną rozpoczętą godzinę – 3,00 zł 

b) opłata dobowa (opłata upoważnia do parkowania przez 24 godziny) – 30,00 zł 

2) Pojazdy przeznaczone konstrukcyjnie do przewozu więcej niż 9 osób łącznie z kierowcą,  pojazdy 
specjalne typu kamper, pojazdy z przyczepą, w wyznaczonych miejscach do parkowania, w wysokości: 

a) za każdą rozpoczętą godzinę – 7,00 zł 

b) opłata dobowa (opłata upoważnia do parkowania przez 24 godziny) – 70,00 zł 

III. Wprowadza się zwolnienie z opłaty za postój dla : 

a) osób niepełnosprawnych o obniżonej sprawności ruchowej, których pojazd oznaczony jest stosowną kartą 
parkingową (wg wzoru zamieszczonego w Dz. U. z 2015 r. poz. 108 poz.908 ze zm.) jeżeli pojazd 
samochodowy oznaczony kartą parkingową zaparkowany jest w miejscu przeznaczonym dla tak 
oznaczonych pojazdów, 

b) oznakowanych pojazdów technicznych służb miejskich, podczas wykonywania obowiązków służbowych 
(pojazdów uprzywilejowanych, pogotowie gazowe, energetyczne, ciepłownicze, wodno–kanalizacyjne, 
itp.) oznakowanych trwale pojazdów instytucji obsługujących przewóz osób niepełnosprawnych mających 
trudności w poruszaniu się, 

c) pojazdów osobowych w okresie od 01 września do 30 czerwca. 

IV. Stawka opłaty dodatkowej. 

a) W przypadku niewniesienia opłaty za parkowanie w wysokościach określonych w pkt. II ustala się 
dodatkową opłatę w wysokości 100,00 zł dla pojazdów osobowych oraz 200,00 dla pozostałych pojazdów, 
za każdą dobę, którą pobiera się na podstawie wystawionego przez osobę upoważnioną wezwania do 
zapłaty. Obniża się wysokość opłaty dodatkowej z kwoty 100,00 zł do kwoty 50,00 zł oraz z kwoty 
200,00 zł do kwoty 100,00 zł w przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w ciągu 24 godzin. 

b) Opłatę dodatkową wymienioną w pkt. IV ust. a uiszcza się na rachunek bankowy wskazany na blankiecie 
opłaty dodatkowej lub w parkometrze podając nr wezwania i nr rejestracyjny pojazdu w terminie 7 dni od 
daty wystawienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9144



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/405/2022 
Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem 
z dnia 22 grudnia 2022 r. 

REGULAMIN 

KORZYSTANIA Z PARKINGU NIESTRZEŻONEGO 

§ 1. Teren parkingu stanowi własność Gminy Krościenko nad Dunajcem. 

§ 2. Parking  jest płatny niestrzeżony, 

§ 3. Opłata za postój pojazdów obowiązuje codziennie przez całą dobę. 

§ 4. Parking przeznaczony jest dla pojazdów osobowych, autobusów, pojazdów specjalnych typu kamper, 
pojazdów osobowych  z przyczepą których użytkownicy zapłacili opłatę za miejsce postoju. 

§ 5. Każdy wjeżdżający na teren parkingu wyraża zgodę na postanowienia zawarte w niniejszym 

Regulaminie i zobowiązuje się do ich przestrzegania. 

§ 6. 1) Korzystający z parkingu zobowiązani są do : 

a.uiszczenia opłaty podstawowej za czas parkowania, w wysokości ustalonej w Uchwale Rady Gminy 
w Krościenku nad Dunajcem, wprowadzenia numeru rejestracyjnego pojazdu dla którego opłacany jest 
postój i pobrania z parkomatu biletu parkingowego, 

b.uiszczenia opłaty dodatkowej za parkowanie pojazdu bez uiszczenia opłaty podstawowej, bądź za 
parkowanie pojazdu po upływie czasu określonego na bilecie, opłatę dodatkową - wpłaca się w oparciu 
o zawiadomienie wystawione przez służby kontrolujące. 

2) Bilety parkingowe  i upoważnienia do zwolnienia z opłaty za postój, powinny być umieszczone za przednią 
szybą pojazdu, w sposób nie budzący wątpliwości co do ich ważności. 

§ 7. Kierowca pojazdu korzystający z parkingu zobowiązany jest do przestrzegania na terenie parkingu: 

1) przepisów prawa o ruchu drogowym, 

2) poleceń obsługi parkingu oraz innych osób posiadających uprawnienia w tym zakresie. 

§ 8. 1) Na terenie parkingu obowiązują zasady ruchu pojazdów zawarte w ustawie z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym. 

2) Na terenie parkingu: 

a.obowiązuje ograniczenie prędkości do 10 km/h; 

b.obowiązuje bezwzględny zakaz wjazdu: 

- pojazdów przewożących materiały łatwopalne, żrące, wybuchowe oraz inne podobne materiały 
i substancje mogące stworzyć zagrożenie dla osób i mienia, 

- pojazdów pełniących funkcje obwoźnych sklepów, jeśli ich celem byłoby prowadzenie działalności 
handlowej na parkingu, 

- samochodów typu kamper i innych pojazdów kempingowych, jeśli ich celem byłoby kempingowanie lub 
biwakowanie na parkingu; 

3) pojazd po ustawieniu na miejscu parkingowym powinien być unieruchomiony, mieć wyłączony zapłon, 
światła, zamknięte okna, drzwi oraz bagażnik; 

4) w czasie postoju na miejscu parkingowym zabronione jest pozostawianie w pojeździe zwierząt; 

5) użytkownik we własnym zakresie zabezpiecza swój pojazd przed kradzieżą; 

6) zabrania się: 

- kempingowania lub biwakowania na parkingu, w tym w pojazdach, 

- zaśmiecania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9144



- niszczenia urządzeń, 

- naprawiania pojazdów, 

- mycia pojazdów, 

- parkowania pojazdów z nieszczelnymi układami powodującymi wycieki, 

- działania niezgodnego z przepisami BHP i PPOŻ, 

- prowadzenie działalności handlowej przez korzystających z parkingu. 

§ 9. 1) Za postój pojazdu bez wniesienia obowiązującej opłaty lub przekroczenie opłaconego czasu 
parkowania pobierana jest opłata dodatkowa, której stawki określa Uchwała Rady Gminy Krościenko nad 
Dunajcem. 

2) Nieuregulowanie opłaty dodatkowej podlega windykacji w trybie egzekucji administracyjnej. 

§ 10. Nieprzestrzeganie postanowień regulaminu podlega sankcjom wynikającym z odpowiednich 

przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 9144


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8
	Paragraf 3 Ustęp 9

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska II Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska II Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 2 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska II Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska II Punkt 2 Litera b


	Zalacznik 2 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska III Litera a
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska III Litera b
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska III Litera c

	Zalacznik 2 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska IV Litera a
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska IV Litera b


	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Paragraf 1
	Zalacznik 3 Paragraf 2
	Zalacznik 3 Paragraf 3
	Zalacznik 3 Paragraf 4
	Zalacznik 3 Paragraf 5
	Zalacznik 3 Paragraf 6
	Zalacznik 3 Paragraf 6 Punkt 2

	Zalacznik 3 Paragraf 7
	Zalacznik 3 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 3 Paragraf 7 Punkt 2

	Zalacznik 3 Paragraf 8
	Zalacznik 3 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 3 Paragraf 8 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 3 Paragraf 8 Punkt 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 3 Paragraf 8 Punkt 2 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 3 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 3 Paragraf 8 Punkt 4
	Zalacznik 3 Paragraf 8 Punkt 5
	Zalacznik 3 Paragraf 8 Punkt 6
	Zalacznik 3 Paragraf 8 Punkt 6 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 3 Paragraf 8 Punkt 6 Tiret 2 (5)
	Zalacznik 3 Paragraf 8 Punkt 6 Tiret 3 (6)
	Zalacznik 3 Paragraf 8 Punkt 6 Tiret 4 (7)
	Zalacznik 3 Paragraf 8 Punkt 6 Tiret 5 (8)
	Zalacznik 3 Paragraf 8 Punkt 6 Tiret 6 (9)
	Zalacznik 3 Paragraf 8 Punkt 6 Tiret 7 (10)
	Zalacznik 3 Paragraf 8 Punkt 6 Tiret 8 (11)


	Zalacznik 3 Paragraf 9
	Zalacznik 3 Paragraf 9 Punkt 2

	Zalacznik 3 Paragraf 10


		2022-12-29T10:12:58+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




